



Til Finn Rudaizky, MB

Kære Finn Rudaizky

Tak for din henvendelse af den 9. juni 2020, hvor du stiller følgende spørgsmål til forvaltningen:

*" c. Handicappede (Socialforvaltningen)
Socialforvaltningen har, som følge af COVID-19, nedskaleret rengøringen blandt nogle handicappede borgere over 65 år der af forskellige grunde stadigvæk hører under Socialforvaltningen. Rengøringsniveauet er atter normaliseret og der er fulgt op med øget rengøring i det omfang det har været nødvendigt. Kan forvaltningen i samarbejde med SOF oplyse, hvor mange minutter der hos handicappede borgere over 65 sættes af til **øget rengøring** i det omfang det har været nødvendigt?"*

Socialforvaltningens svar

Socialforvaltningen kan som svar på spørgsmålet oplyse, at Socialforvaltningen den 12. juni 2020 har i alt 644 borgere over 65 år, der får hjemmehjælp gennem den sociale hjemmepleje i Socialforvaltningen.

I den sociale hjemmepleje i Socialforvaltningen var rengøring, på samme måde som i Sundheds- og Omsorgsforvaltningen, i en periode nedskaleret for at undgå at udsætte borgerne for unødige smitterisiko. Rengøringsniveauet er nu normaliseret.

Nedskaleringen skete på baggrund af en konkret vurdering fra dag til dag, hvor der i det enkelte tilfælde blev taget kontakt til borgeren. Hvis det på baggrund af kendskabet til borgeren eller som følge af kontakten til borgeren konkret blev vurderet, at rengøring var nødvendigt, blev rengøringen gennemført. Det er derfor vurderingen, at behov hos borgerne, herunder behov for rengøring, er blevet opfanget løbende.

17. juni 2020

Sagsnummer
2020-0134433

Dokumentnummer
2020-0134433-5

Adm. direktør
Direktionen
Rådhuset
1599 København V

Telefon
33 66 33 66

www.kk.dk

I perioden med nedlukning og i forbindelse med normalisering af rengøringsniveauet (11. marts 2020 og til 31. maj 2020) er der i alt 8 borgere over 65 år, hvor det er blevet vurderet, at der var behov for ekstra rengøring, altså at der var et behov for rengøring ud over, hvad der i forvejen blev leveret. Denne rengøring er blevet gennemført som enten hovedrengøring eller ekstra rengøring. De 8 borgere har i alt modtaget 23 timers hoved- eller ekstrarengøring. Der er alene tale om de tilfælde, hvor det behov, der er opstået som følge af nedskaleringen af rengøring, ikke har kunnet indhentes ved den normale, fortløbende rengøring.

Det bemærkes, at det ikke er muligt at opgøre, hvor meget hovedrengøring eller ekstrarengøring borgere over 65 år i Socialforvaltningen ville have modtaget i samme periode, hvis der ikke havde været COVID-19. Det er derfor ikke muligt at sige, hvorvidt rengøringen alene er en følge af nedskaleringen som følge af COVID-19. Bevillingen af ekstra rengøring er en ydelse, der bevilges ved behov for rengøring ud over den allerede bevilgede rengøring. Bevillingen sker efter en konkret og individuel vurdering af den enkeltes behov. Hovedrengøring er en allerede bevilget ydelse, der i visse tilfælde er blevet fremrykket i tid i forbindelse med COVID-19.

Der skelnes i opgørelsen ikke mellem, hvorvidt borgeren får hjælp af den sociale hjemmepleje som følge af et handicap eller af andre årsager. Det skal dog bemærkes, at behov hos de borgere over 65 år, der af forskellige grunde hører under Socialforvaltningen, ikke nødvendigvis er direkte sammenlignelige med behov hos borgere over 65 år, der hører under Sundheds- og Omsorgsforvaltningen. Det skyldes, at borgere over 65 år, der hører under Socialforvaltningen, typisk har særlige sociale udfordringer og dermed behov, der ikke kan dækkes i Sundheds- og Omsorgsforvaltningen.

Venlig hilsen

Nina Eg Hansen